

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик

" " 2016 г.

Наименование строки:
Объект №

РАЗРЕШЕНО
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА АП.РЕМОНТА
" " г. Подпись

Заказчик "УТВЕРЖДАЮ"
Фонд капитального ремонта

" " 2016 г.

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома (дополнительные работы)
Наименование объекта: г.Советск, ул.Парковая, д.6
Основание: Дефектный акт

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

Сметная стоимость 194,465 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 226 чел.час.
Сметная заработная плата 29,139 тыс.руб.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1

Е12-01-012-01 Оплата кроват

1 E12-01-012-01 Отражение кровель
МДС35 п.4.7

100 м
отраж
дення
0,451
3029,51

E12-01-
012-01

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

55,23
46,96
3,66
2927,32

1,15
1,25
1,25
1,00

28,65
26,47
(2,06)
1320,22

16,90
6,49
16,90
5,71

484,10
171,81
(34,87)
7538,46

33,17
16,97

477,45
228,35

%
%
чел-ч

92
44
6,67

1,15

3,46

Всего по позиции

1425,48 8900,17 3,46

Исполнитель: Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,1353	55486,17	1,00	-1311,12		-7507,28	
3	Коммерческое предложение НП-020	Ограждение кровельное (1293.3/1.18)*1.0075	м	45,1	1104,24	1,00	49801,22	1,00	49801,22	
4	P58-5-4	Смена стропильных ног из досок (150 x 50мм) х2	100 м	0,2292	2872,94			P58-5-4		
	ЭП				1062,00	1,00	243,41	16,90	4113,64	
	ЭМ				12,31	1,00	2,82	10,14	28,61	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				1798,63	1,00	412,25	4,03	1661,35	
	НР от ФОТ		%	71			202,03		2920,68	
	СП от ФОТ		%	52			158,22		2139,09	
	ЗТР		цел-ч	133,25		1,00			30,54	
	Всего по позиции						1018,73		10863,37	30,54
5	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,21774	6576,64	1,00	-355,14		-1432,00	
6	РХЦС, стр.45	Доски обрезные (150 x 50мм) (7500/1,18)*1,02	м3	0,34	6483,05	1,00	2204,24	1,00	2204,24	
7	P58-5-1	Укрепление стропильных ног расшивкой досками (150 x 50мм)	100 м	0,8222	4200,38			P58-5-1		
	ЭП				317,76	1,00	261,26	16,90	4415,33	
	ЭМ				22,14	1,00	18,20	10,31	187,68	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				3860,48	1,00	3174,09	4,10	13013,76	
	НР от ФОТ		%	71			216,85		3134,88	
	СП от ФОТ		%	52			169,82		2295,97	
	ЗТР		цел-ч	39,87		1,00			32,78	
	Всего по позиции						3840,22		23047,62	32,78
8	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1,72662	6576,64	1,00	-2816,13		-11355,36	

10	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (укосы, связи)	1 м3 древе	0,59	2589,99	E10-01- 010-01
	МДС35 п.4.7		сини			
	ЭП					
	ЭМ					
	В т.ч. ЭПМ					
	МР					
	НР от ФОТ					
	СП от ФОТ					
	ЗТР					
			%	90		
			%	43		
			цел-ч	22,50	1,15	15,27

Всего по позиции				1738,47	4890,24	15,27		
11	РХШС, стр.45 Доски обрезные 150 х 50мм (7500/1,18)*1,02	М3	0,59	6483,05	1,00	3825,00	1,00	3825,00
12	Р58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая, карнизная)						
		М2	100	1,041	6454,28	Р58-18-5		
		Смена						
	ЗП			1028,98	1,00	1071,17	16,90	18102,74
	ЭМ			70,01	1,00	72,88	10,39	757,23
	В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)
	МР			5355,29	1,00	5574,86	3,04	16947,56
	НР от ФОТ		%		71	889,07		12852,95
	СП от ФОТ		%		52	696,26		9413,42
	ЗТР		цел.ч	138,49	1,00			144,17

		Всего по позиции					
13	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-5,4132	3119,02	1,00	-5562,93
							-16883,88
14	РХЦС, стр. 45	Доски обрезные 150 х 50мм (7500/1,18)*1,02	м3	5,4132	6483,05	1,00	35094,05
15	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с грузом	1 т	3,08	28,47	1,00	87,69
		погрузкой вручную					12,87
							1128,54

Исполнитель: *Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

16 A03-21-01-008 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1 т 3,08 6,71 1,00 20,67 9,50 196,33
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза 8 км

Всего по позиции

20,67 196,33 0,00

Итого по разделу

101269,35 164800,82

Итого по всем разделам

164800,82

Масса мусора

т

3,08

Заработная плата

29138,53

Эксплуатация машин

1322,63

В том числе заработная плата машинистов

34,87

Материалы

96861,78

В том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

21206,41

Сметная прибыль по смете

14946,60

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

1324,87

Итого

164800,82

НДС, %

29664,15

Всего

194464,97

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 194464,97
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: Терехина Н.А.

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик Фонд капитального ремонта
 _____ /
 " " 2016 г.

Наименование объекта: г.Советск, ул.Парковая, д.6

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ №

Мы нижеподписавшиеся, составили настоящий акт в том, что при ремонте необходимо выполнить работы в следующих объемах:

№пп	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1	Ограждение кровель	100 м ограждени	0,451
2	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,1353
3	Ограждение кровельное (1293.3/1.18)*1.0075	м	45,1
4	Смена стропильных ног из досок (150 x 50мм)x2	100 м	0,2292
5	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,21774
6	Доски обрезные (150 x 50мм) (7500/1,18)*1,02	м3	0,34
7	Укрепление стропильных ног расшивкой досками (150 x 50мм)	100 м	0,8222
8	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1,72662
9	Доски обрезные 150 x 50мм (7500/1,18)*1,02	м3	0,61
10	Установка элементов каркаса из брусьев (укосы, связи)	1 м3 древесины	0,59
11	Доски обрезные 150 x 50мм (7500/1,18)*1,02	м3	0,59
12	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая, карнизная)	100 м2 сменяемой	1,041
13	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-5,4132
14	Доски обрезные 150 x 50мм (7500/1,18)*1,02	м3	5,4132
15	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,08
16	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	3,08

От Подрядчика: _____
 М.П. (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

От Заказчика: _____
 М.П. (должность) (подпись) (расшифровка подписи)